КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(ОБЛКОМОБРАЗОВАНИЯ)

П Р И К А З
/ Р рУ 9 о ^ с/ • • --• • г . ^ . - С Л ^ - № г / . . / , /

Волгоград

О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников
в Волгоградской области в 2022/2023 учебном году

На основании приказов Министерства просвещения Российской Федерации
от 27 ноября 2020 г. № 678 "Об утверждении Порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников", от 10 октября 2022 г. № 898 "Об установлении сроков
и графика проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2022/23 учебном году" и приказами комитета образования, науки и молодежной
политики Волгоградской области от 04 августа 2022 г. № 546 "О проведении
школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников
в Волгоградской области в 2022/2023 учебном году" и от 13 октября 2022 г. № 759
"О внесении изменения в приказ комитета образования, науки и молодежной
политики Волгоградской области от 04 августа 2022 г. № 546 "О проведении
школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников
в Волгоградской области в 2022/2023 учебном году", п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые:
график проведения регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников в Волгоградской области в 2022/2023 учебном году;
список мест проведения регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников в Волгоградской области в 2022/2023 учебном году.
2. Провести региональный этап всероссийской олимпиады школьников

в Волгоградской области в 2022/2023 учебном году в соответствии с графиком
проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников
в Волгоградской области в 2022/2023 учебном году, утвержденным настоящим
приказом.

3. Установить в соответствии с графиком проведения регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской области в 2022/2023
учебном году время начала олимпиад - 09.00 часов, начало регистрации участников -
08.00 часов по местному времени.

4. Начальнику отдела общего образования комитета образования, науки
и молодежной политики Волгоградской области У.Л.Землянской организовать

2

работу по проведению регионального этапа всероссийской олимпиады школьников
в Волгоградской области в 2022/2023 учебном году.

5. Ректору государственного автономного учреждения дополнительного
профессионального образования "Волгоградская государственная академия
последипломного образования" С.В.Куликовой обеспечить организационно-
методическое и информационное сопровождение мероприятий регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской области в 2022/2023
учебном году.

6. Руководителям государственных общеобразовательных организаций,
подведомственных комитету образования, науки и молодежной политики
Волгоградской области, направить согласно графику проведения регионального
этапа всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской области в 2022/2023
учебном году, утвержденному настоящим приказом, для участия в региональном
этапе всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской области в 2022/2023
учебном году обучающихся:

участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
в Волгоградской области в 2022/2023 учебном году, набравших необходимое
для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников
в Волгоградской области в 2022/2023 учебном году количество баллов,
установленное комитетом образования, науки и молодежной политики
Волгоградской области;

победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников в Волгоградской области предыдущего учебного года, продолжающих
обучение в организациях, осуществляющих образовательную деятельность
по образовательным программам основного общего и среднего общего образования.

7. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих управление
в сфере образования муниципальных районов (городских округов) Волгоградской
области, направить согласно графику проведения регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской области в 2022/2023
учебном году, утвержденному настоящим приказом, для участия в региональном
этапе всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской области в 2022/2023
учебном году обучающихся подведомственных общеобразовательных организаций:

участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
в Волгоградской области в 2022/2023 учебном году, набравших необходимое
для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников
в Волгоградской области в 2022/2023 учебном году количество баллов,
установленное комитетом образования, науки и молодежной политики
Волгоградской области;

победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников в Волгоградской области предыдущего учебного года, продолжающих
обучение в организациях, осуществляющих образовательную деятельность
по образовательным программам основного общего и среднего общего образования.

8. Рекомендовать руководителям частных общеобразовательных организаций
Волгоградской области направить согласно графику проведения регионального

3

этапа всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской области в 2022/2023
учебном году, утвержденному настоящим приказом, для участия в региональном
этапе всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской области в 2022/2023
учебном году обучающихся:

участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
в Волгоградской области в 2022/2023 учебном году, набравших необходимое
для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников
в Волгоградской области в 2022/2023 учебном году количество баллов,
установленное комитетом образования, науки и молодежной политики
Волгоградской области;

победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников в Волгоградской области предыдущего учебного года, продолжающих
обучение в организациях, осуществляющих образовательную деятельность
по образовательным программам основного общего и среднего общего образования.

9. Директору государственного бюджетного детского оздоровительного
учреждения Волгоградской области "Зеленая волна" А.В.Щеглову обеспечить
ведение регионального реестра одаренных детей, обучающихся
общеобразовательных организаций Волгоградской области - участников, призеров
и победителей муниципального и регионального этапов Всероссийской олимпиады
школьников по Волгоградской области в 2022/2023 учебном году.

10. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя
председателя комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской
области Е.Г.Логойдо.

11. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

11редседатель комитета Л.М.Савина

УТВЕРЖДЕН
приказом комитета
образования, науки
и молодежной политики
Волгоградской области

от / / ' / / № / ' 6 У

ГРАФИК

проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников
в Волгоградской области в 2022/2023 учебном году

№
п/п

Наименование общеобразовательного
предмета Даты проведения

1 2 о 3

1. Французский язык 10, 11 января 2023 г.

2. Искусство (мировая художественная
культура)

12 января 2023 г.

13 января 2023 г.

3. Немецкий язык 13, 14 января 2023 г.

4. Экономика 16 января 2023 г.

5. Итальянский язык 17, 18 января 2023 г.

6. Испанский язык 17, 18 января 2023 г.

7. Китайский язык 17, 18 января 2023 г.

8. Русский язык 19 января 2023 г.

9. Астрономия 20 января 2023 г.

10. Информатика 21, 23 января 2023 г.

11. История 24, 25 января 2023 г..

12. Химия 26, 27 января 2023 г.

13. Физика 28, 30 января 2023 г.

14. Биология 31 января, 02 февраля
2023 г.

15. Право 01 февраля 2023 г.

16. Обществознание 03, 04 февраля 2023 г.

2

№
п/п

Наименование общеобразовательного
предмета Даты проведения

1 2 j

17. Английский язык 06, 07 февраля 2023 г.

18. Технология 08, 09 февраля 2023 г.

19. Физическая культура 10, 11 февраля 2023 г.

20. Математика 13, 14 февраля 2023 г.

21. Экология 15,16 февраля 2023 г.

22. Основы безопасности жизнедеятельности 17, 18 февраля 2023 г.

23. География 20 февраля 2023 г.

24. Литература 21 февраля 2023 г.

Начальник отдела общего
образования комитета У.Л.Землянска

УТВЕРЖДЕН
приказом комитета
образования, науки
и молодежной политики
Волгоградской области

список
мест проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

Волгоградской области в 2022/2023 учебном году

№
п/п Место проведения Наименование

общеобразовательного предмета
1 2 3

1. Федеральное государственное
бюджетное образовательное
учреждения высшего образования
"Волгоградский государственный
социально-педагогический
университет"
Адрес: 400066, Волгоград,
пр. им. В.И.Ленина, д. 27

Английский язык, география,
испанский язык, итальянский язык,
искусство (мировая
художественная культура),
китайский язык, немецкий язык,
французский язык

2. Федеральное государственное
автономное образовательное
учреждения высшего образования
"Волгоградский государственный
университет"
Адрес: 400062, Волгоград,
пр. Университетский, д. 100

Астрономия, история, литература,
математика, обществознание,
русский язык, право

3. Волжский филиал федерального
государственного автономного
образовательного учреждения

Обществознание, русский язык

высшего образования "Волгоградский
государственный университет"
Адрес: 404133, Волгоградская
область, г. Волжский, ул. 40 лет
Победы, д. 11

2

№
п/п Место проведения Наименование

общеобразовательного предмета
1 2 3

4. Федеральное государственное
бюджетное образовательное
учреждение высшего образования
"Волгоградский государственный
технический университет "
Адрес: 400005, Волгоград,
пр. им. Ленина, 28

Информатика и ИКТ, физика,
химия, экономика

5. Федеральное государственное
бюджетное образовательное

Экология

учреждение высшего образования
"Волгоградский государственный
технический университет "
400074, Волгоград,
ул. Академическая, д. 1

Федеральное государственное Основы безопасности
бюджетное образовательное жизнедеятельности
учреждение высшего образования
"Волгоградский государственный
аграрный университет"
Адрес: 400002, Волгоград,
ул. Казахская, д. 33

Федеральное государственное Биология
бюджетное образовательное
учреждение высшего образования
"Волгоградский государственный
медицинский университет"
Министерства здравоохранения
Российской Федерации
Адрес: 400131, Волгоград,
ул. Рокоссовского, д. 1 г

Федеральное государственное Физическая культура
бюджетное образовательное
учреждение высшего образования
"Волгоградская государственная
академия физической культуры"
Адрес: 400005, Волгоград,

3

№
п/п Место проведения Наименование

общеобразовательного предмета
1 2 3

пр. Ленина, д. 78

9. Государственное автономное
учреждение дополнительного
профессионального образования
"Волгоградская государственная
академия последипломного
образования"
Адрес: 404131, г. Волгоград,
ул. Новодвинская, д. 19а

Технология

Муниципальное
общеобразовательное учреждение
"Лицей № 9 имени заслуженного
учителя школы Российской
Федерации А.Н. Неверова
Дзержинского района Волгограда"
Адрес: 400137, Волгоград,
ул. 8-й Воздушной Армии, д.26а

Муниципальное
общеобразовательное учреждение
"Средняя школа № 40 Дзержинского
района Волгограда"
Адрес: 400094, Волгоград,
ул. им. 51 Гвардейской дивизии, д.48

Государственное автономное Русский язык
профессиональное образовательное
учреждение "Волгоградский
социально-педагогический колледж"
Адрес: 400094, г. Волгоград,
ул. Кутузовская, 5

Начальник отдела общего
образования комитета У.Л.Землянская